
De raad der gemeente Aa  en Hunze; 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Aa en Hunze  

d.d. 13 maart 2018; 

gelet op de artikel 2.1.3, 2.1.4 [eerste, tweede], derde  en zevende lid, [2.1.5, eerste lid,] 2.1.6, [2.1.7, 

2.36, vierde lid] en 2.6.6., eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 [en artikelen 

3.8, tweede lid, en 5.4 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015]; 

 

gelet op de artikelen 108, lid 1 en 147, lid 2 van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 

 

I. In te stemmen met het voorstel om voor de algemene voorziening schoonmaak (AVS) zes 

inkomenscategorieën in te voeren , waarbij afhankelijk van het inkomen een eigen 

bijdrage per uur aan de cliënt wordt opgelegd; 

II. Vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening maatschappelijke 

ondersteuning en jeugdhulp gemeente Aa en Hunze 2017. 

 

Artikel I 

De Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Aa en Hunze 2017 wordt 

gewijzigd als volgt: 

 

Artikel 12 komt te luiden: 

 

Artikel 12 Algemene voorziening schoonmaak 

 

1. Omschrijving algemene voorziening schoonmaak (AVS) 

Gemeente Aa en Hunze kent een algemene voorziening schoonmaak (AVS). Alle ingezetenen, 

die staan ingeschreven in de Basisregistratie Personen (BRP) van de gemeente en een 

zelfstandig huishouden voeren, kunnen tegen kostprijs deze voorziening inkopen bij een door 

de gemeente gecontracteerde aanbieder. 

 

2. Gecontracteerde aanbieder  

Gemeente Aa en Hunze heeft voor de algemene voorziening schoonmaak (AVS) de volgende 

aanbieders gecontracteerd:  

- Allerzorg 

- AndersOm Thuisbegeleiding B.V. 

- Beter Thuis Wonen Thuiszorg B.V. 

- BiOns 

- Chalcedoon Zorg 

- De Nieuwe Zorg Thuis B.V. 

- Dokter Schoonmaak organisatie B.V. 

- Flexiplus huishouding 

- Tzorg 



- Thuiszorg Mathilda 

- Wijkzorg Comfort B.V. 

- Zorggroep Drenthe 

- Zorgzaak 

 

3. Gereduceerd tarief 

Ingezetenen,  die voldoen aan de voorwaarden en de gestelde criteria van deze Verordening 

kunnen in aanmerking komen voor een gereduceerd tarief en worden aangemerkt als Wmo-

cliënten. In dat geval bestaat de mogelijkheid om maximaal 156 uur per jaar algemene 

voorziening schoonmaak (AVS) in te kopen. 

 

4. Criteria voor algemene voorziening schoonmaak (AVS) 

Een cliënt komt in aanmerking voor de algemene voorziening schoonmaak (AVS) met een 

gereduceerd tarief indien hij voldoet aan de volgende voorwaarden: 

a. Hij is ingezetene van de gemeente en staat ingeschreven in de Basisregistratie Personen; 

en 

b. Hij voert een zelfstandig huishouden; en 

c. Hij kan niet op eigen kracht,  met gebruikelijke hulp of met de inzet van het sociaal 

netwerk voorzien in de uitvoering van huishoudelijke taken; en 

d. Hij en zijn partner of volwassen thuiswonende kinderen ontvangen geen zorg op grond 

van de Wet langdurige zorg (Wlz). 

 

5. Bijdrage in de kosten van de algemene voorziening (AVS) 

a. Voor het gebruik van de algemene voorziening schoonmaak (AVS) geldt een eigen 

bijdrage ter hoogte van de kostprijs van de voorziening. 

b. Deze kostprijs is het tarief per uur van de gecontracteerde aanbieder voor de levering 

van de algemene voorziening schoonmaak (AVS), te weten: 

 

- Allerzorg     € 21,00 

- Beter Thuis Wonen Thuiszorg B.V.  € 20,75 

- BiOns     € 22,85 

- Chalcedoon Zorg    € 21,00 

- De Nieuwe Zorg Thuis B.V.   € 22,50 

- Dokter Schoonmaak organisatie B.V. € 22,50 

- Flexiplus huishouding   € 20,50 

- Tzorg     € 22,31 

- Thuiszorg Mathilda    € 22,50 

- Wijkzorg Comfort B.V.   € 21,50 

- Zorggroep Drenthe    € 22,48 

- Zorgzaak     € 20,50 

 

c. Voor Wmo-cliënten die beperkingen ervaringen in de zorg voor een schoon en leefbaar 

huis geldt een gereduceerd tarief op de bijdrage bedoeld onder a: 

1. Inkomens vanaf 200 procent van de bijstandsnorm betalen de kostprijs per uur; 



2. Inkomens hoger dan 180 procent en lager dan of gelijk aan 200 procent van de 

bijstandsnorm betalen een gereduceerd tarief van € 12,50 per uur; 

3. Inkomens hoger dan  160 procent van de bijstandsnorm en lager dan of gelijk aan 

180 procent van de bijstandsnorm betalen een gereduceerd tarief van € 10,00 per 

uur; 

4. Inkomens hoger dan 140 procent van de bijstandsnorm en lager dan of gelijk aan 160 

procent van de bijstandsnorm betalen een gereduceerd tarief van € 5,00 per uur; 

5. Inkomens hoger dan 120 procent van de bijstandsnorm en lager dan of gelijk aan 140 

procent van de bijstandsnorm betalen een gereduceerd tarief van € 2,50 per uur; 

6. Inkomens lager dan of gelijk aan 120 procent van de bijstandsnorm betalen een 

gereduceerd tarief van € 0,00 per uur.  

 

d. Indien een cliënt meent dat de algemene voorziening met het oog op zijn beperkingen 

geen passende oplossing biedt, dan beoordeelt het college of hij in aanmerking komt 

voor een maatwerkvoorziening. 

 

e. Indien een cliënt een eigen bijdrage voor een Wmo-maatwerkvoorziening verschuldigd 

is, dan wordt de cliënt vrijgesteld voor het betalen van de bijdrage in de kosten voor de 

algemene voorziening schoonmaak (AVS). 

 

Artikel II 

Een cliënt met een inkomen dat hoger ligt dan 180 procent van de bijstandsnorm, die als gevolg van 

de invoering van de onder het eerste lid onder e. bedoelde staffel per 1 april 2018 benadeeld wordt, 

betaalt gedurende de periode van 1 april 2018 tot en met 31 juli 2018 een verlaagde eigen bijdrage, 

gebaseerd op de kostprijs minus een korting van € 10,00. 

 

Artikel II 

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 april 2018. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Aa en Hunze, gehouden op  

26 april 2018. 

 

 

De griffier,        de voorzitter, 

 

 

 

 

 

Mr. E.P. van Corbach       P. van Dijk 

 

 

 


